
 
 

BILAG 3: 

1. Målgruppens nuværende tilbudsmuligheder i Kontanthjælp – særlig indsats (KSI) 

I KSI gør vi brug af nedenstående tilbud efter Lov om en aktiv beskæftigelsesindsats til borgere, som 

modtager kontant- eller uddannelseshjælp, og som er diagnosticeret med en autismespektrum 

forstyrrelse, eller som forventes at få en diagnose inden for autismespektret.  

Der kan være tale om et tilbud, som foregår ude i en virksomhed, tilbud indeholdende 

værkstedslignende aktiviteter, undervisning eller et tilbud, hvor der primært er tale om samtaler og 

individuelle aftaler. 

 

 

 

Herudover er der mulighed for at bevilge en beskæftigelsesmentor, som - med udgangspunkt i 

individuelle og konkrete mål - samarbejder med den enkelte borger, om at nærme sig job, uddannelse, 

ordinære timer eller et virksomhedsrettet forløb. 

Tilbuddet ved Fredensgade/Rosengården er det eneste tilbud, hvor personalet har specifik faglig 

indsigt, kompetencer og erfaring med borgere, der har autismediagnoser. Alle andre tilbud anvendes i 

et bredere omfang til de forskellige målgrupper, der arbejdes med i KSI, hvilket betyder, at de i høj 

grad rummer borgere med forskelligartede behov og udfordringer.  



 
 

2. Faglige input til mulighederne i ’Klar til Start’ contra muligheder i de nuværende tilbud 

 

 

Mulighederne i ’Klar til Start’: 

 

Mulighederne i de nuværende tilbud: 

Hele forløbet foregår ude i en virksomhed Korte forløb kan foregå ude i en virksomhed. Op 

til 13 uger med mulighed for forlængelse 

En personlig vejleder, som arbejder side om 

side med borgeren i hele borgerens arbejdstid 

Der er kun i ganske få/sjældne tilfælde mulighed 

for at tilknytte en fast kontaktperson på en 

virksomhed, som arbejder side om side med 

borgeren i hele arbejdstiden 

Personlig vejleder er specialuddannet til at 

arbejde med borgere med en autismediagnose 

Intet lignende tilbud 

Jobgaranti i virksomheden efter forløbet til et 

job, der er skræddersyet borgeren (vil ofte 

kræve en afklaring til fleksjob) 

Intet lignende tilbud 

Særlig tilrettelagt afklarings- og træningsforløb 

med udgangspunkt i borgerens ressourcer og 

kompetencer 

Gode muligheder for særligt tilrettelagte forløb i 

de eksisterende tilbud 

Gennemsnitligt 12 mdr.  Muligt, men oftest ikke så lang varighed 

 

Det fremgår af oversigten, er der andre muligheder ved ’Klar til Start’ end i de nuværende tilbud. Det 

er dog muligt at kombinere flere af de nuværende tilbud, hvormed der kan opnås en individuel, 

håndholdt og særlig tilrettelagt plan, som træner borgerens progression både i vores interne 

værkstedslignende tilbud og ude i virksomheder.  Det vil dog stort set altid betyde, at der vil være flere 

fagpersoner tilknyttet borgeren og ikke, som i ’Klar til start’ en enkelt gennemgående personlig 

vejleder med specialviden.  

Borgere med AFS har behov for, at der i et tilbud er struktur, at der er faste rammer og forudsigelighed 

i mere eller mindre omfang afhængig af, hvordan borgerens funktionsniveau er berørt af diagnosen. 

Alle nuværende tilbud arbejder med struktur og forudsigelighed i et vist omfang. Det kan dog være en 

udfordring at skabe stram struktur og en meget høj grad af forudsigelighed i et almindeligt 

virksomhedsforløb, hvormed ’Klar til start’ skiller sig ud, da borgeren i dette forløb har en personlig 

vejleder med særlige kompetencer indenfor autisme tilgængelig ude i virksomheden.  

 
 


